
ANTET PRIMĂRIE 

 

 

DECIZIE DE IMPUNERE 

pentru stabilirea taxei de salubrizare în cazul persoanelor juridice 

pentru anul 2023 

 

    

D-lui/D-nei ____________________________________ identificat(ă) prin actul de identitate 

BI/CIP/CI ______, seria ____, nr. ____________, CNP ____________________, domiciliat(ă) în localitatea 

_______________________, str. ____________________, nr. ______, bl. _____, sc. _____, ap. _____, 

cod poștal _________, jud. Mureș, reprezentant legal al societății ________________________________, 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și 

completările ulterioare, a Legii nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală, cu modificările și 

completările ulterioare și a Hotărârii Consiliului Local nr. ______ /_________ se stabilesc următoarele 

obligații de plată privind taxa de salubrizare: 

 

Adresa punctului de lucru sau 

locației în care se desfășoară 

activități economice 

Cantitate de 

deșeuri 

(mc/lună) 

Taxa de 

salubrizare 

(lei/mc) 

Suma de plată 

aferentă taxei de 

salubrizare 

Termen de plată 

(zile calendaristice) 

     

Total taxă   

 

Pentru neachitarea taxei de salubrizare la termenele prezentate, se vor calcula majorări de întârziere în 

cuantum de 1% pentru fiecare lună restantă. 

 

Prezentul titlu de creanță devine titlu executoriu în condițiile legii. 

 

Împotriva acestui act administrativ se poate face contestație, în termen de 30 de zile la  

Primăria ______________ 

 

 

 

____________________ 

 

____________________ 
(prenume, nume, ștampilă) 

 

 

 

Întocmit azi, la data de ______  

 

 

Am primit un exemplar al deciziei de impunere, 

Prenume și nume _____________________, CNP_____________________ BI/CIP/CI serie ______ nr. ___________ 

Semnătură contribuabil _________________ 

Data ______  sau 

Nr. și data confirmării de primire: ________ / ______  


